
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng       năm 2023

[QUYẾT ĐỊNH
Về việc mua sắm con giống, cây giống hỗ trợ phát triển cộng đồng vùng đệm 
thuộc chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững trong lâm phận 

Vườn Quốc gia Sông Thanh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Quyết định số 24/2012/QĐ-CP ngày 01/6/2012 của Chính phủ về 

chính sách đầu tư phát triển rừng đặc dụng giai đoạn 2011- 2020;
Căn cứ Quyết định số 1432/QĐ-TTg ngày 25/8/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc thành lập Ban Quản lý Vườn Quốc gia Sông Thanh trực thuộc Ủy ban 
nhân dân tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài 
chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt 
động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân 
dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 
chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/03/2016 quy 
định chi tiết việc sử dụng vốn Nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường 
xuyên của cơ quan Nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự 
nghiệp công lập, tổ chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội nghề nghiệp, tổ chức 
xã hội, tổ chức xã hội  nghề  nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 17/2019/QĐ-TTg ngày 08/4/2019 của Thủ tướng 
Chính phủ về một số gói thầu, nội dung mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường 
xuyên được áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu trong trường hợp đặc biệt theo 
quy định tại Điều 26 của Luật đấu thầu;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2019/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công của cơ quan, tổ chức, đơn 
vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 15/2019/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của UBND tỉnh 
về ban hành quy định về phân cấp quản lý, sử dụng và khai thác tài sản công của 
cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 2723/QĐ-UBND ngày 11/10/2022 của UBND tỉnh về 
phân bổ kinh phí thực hiện công tác quản lý bảo vệ rừng, khoanh nuôi tái sinh 



2
rừng, bảo vệ rừng đặc dụng, hỗ trợ cộng đồng vùng đệm đối với diện tích rừng tự 
nhiên ngoài các lưu vực thủy điện và diện tích ngoài phạm vi hỗ trợ tại Nghị quyết 
số 120/2020/QH14 ngày 19/6/2020 của Quốc hội;

Căn cứ Quyết định số 3494/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của UBND tỉnh về 
việc điều chỉnh và bổ sung kinh phí thực hiện Chương trình Phát triển lâm nghiệp 
bền vững năm 2022;

Theo thống nhất của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp 
giao ban ngày 24/4/2023 và đề nghị của Ban Quản lý Vườn Quốc gia Sông Thanh 
tại Tờ trình số 14/TTr-VQG ngày 14/4/2023 (kèm theo ý kiến của Sở Tài chính tại 
Công văn số 1137/STC-GCS ngày 13/4/2023).

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt mua sắm con giống, cây giống hỗ trợ phát triển cộng đồng 

vùng đệm thuộc chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững trong lâm 
phận Vườn Quốc gia Sông Thanh, cụ thể như sau:

1. Tên cơ quan mua sắm tài sản: Ban Quản lý vườn Quốc gia Sông Thanh.
2. Phương thức mua sắm: Mua sắm phân tán.
3. Danh mục tài sản được mua sắm: 

Chi tiết theo Phụ lục đính kèm
4. Kinh phí thực hiện: 1.599.283.000 đồng (Một tỷ, năm trăm chín mươi chín 

triệu, hai trăm tám mươi ba ngàn đồng), từ nguồn kinh phí được UBND tỉnh cấp 
tại Quyết định số 2723/QĐ-UBND ngày 11/10/2022 và Quyết định số 3494/QĐ-
UBND ngày 21/12/2022. 
 Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Ban Quản lý Vườn Quốc gia Sông Thanh chịu trách nhiệm trong việc xác 
định chủng loại, số lượng, mức giá đề xuất, đối tượng được sử dụng; lập các hồ sơ, 
thủ tục để tổ chức mua sắm hàng hóa đảm bảo yêu cầu, chất lượng và theo quy 
định của pháp luật.

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm chủ trì cùng với Sở Kế hoạch và Đầu tư 
theo dõi, hướng dẫn, giám sát Ban Quản lý Vườn Quốc gia Sông Thanh thực hiện 
các thủ tục mua sắm và thanh, quyết toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế 
hoạch và Đầu tư; Giám đốc Ban Quản lý Vườn Quốc gia Sông Thanh và thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở NN&PTNT;
- Các PCVP;
- Lưu VT, KGVX, TH, KTTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu



Phụ lục
Kèm theo Quyết định số:#sovb/QĐ-UBND ngày#nbh tháng     năm 2023         

của UBND tỉnh Quảng Nam)

TT Tên hàng hóa ĐVT Số lượng Đơn giá
(đồng)

Thành tiền
(đồng)

1 Con giống heo 
cỏ bản địa kg 444 270.000         

119.880.000 

2 Con giống Vịt 
xiêm con 6829 77.000    525.833.000   

3 Cây Ươi cây 76.131 12.000    913.572.000   

4 Cây Giổi ăn 
hạt cây 2857 14.000           

39.998.000   

 
Tổng: 1.599.283.000 đồng

(Một tỷ, năm trăm chín mươi chín triệu hai trăm tám mươi ba ngàn đồng)   

(Mức giá trên đã bao gồm thuế VAT, chi phí vận chuyển, bốc xếp, bàn giao tại nơi 
đơn vị sử dụng trên địa bàn huyện Nam Giang)




